BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. go_gﬁ% Prot Rréshen mé, A0 . o¢ .2024
"

VENDIM

Nr. 48 daté 03. 06. 2024
) PER
“PERDORIM FOND REZERVE - DHENIE NDIHME FINANCIARE?”,
BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t¢ ligjin nr. 139/2015,"Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin nr. 9936 daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr. 68/2017,
daté& 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit
20237, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, né
Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirditg, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
20247, relacionin pér shpenzime té cermonisé mortore nr. 2044 prot, daté 22.05.2024, nga sektori i
shérbimit social t¢ bashkisé. s&¢ bashku me projektin e Kryetarit bashkisé, shqyrtuar né mbledhjen e
datés 29.05.2024, né mbledhjen e komisionit té ekonomisé, financave dhe buxhetit, i propozon
késhillit pér miratim, me ndryshim té projektit nga shuma; 50 000 leké né 100 000 leké pas
diskutimeve né€ mbledhjen e késhilli bashkiak;
VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit rezervé, né shumén 100 000, (njéqind) leké, pér dhénie
ndihmé financiare, si vijon;

4 T’i akordohet ndihmé financiare familjes sé t& ndjerit; Gjin PULAJ, fshati Lékundg, njésia
administrative Selité, pér rast fatkeqésie (vdekje).

a. Paksim: Fondi rezervé;(A1133 002133001 01 V491AAA...604) n& vlerén;...100 000 leké.
b. Shtohet: Pagesé;(AA133 00 2133001 01 VI11AAA...606) né vlerén;............ 100 000 leké.

2. Pagesa € kalojé né emér t€ kryefamiljares Znj. Flora Llesh PULAJ, mbajtése e kartés
identitetit H 36228069 G, né degén e Postés Mirdité, zyra Postare Rréshen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
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Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt - vendimin nr. 2044/1 prot, daté 27.05.2024, relacionit dhe
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin: Pér “Pérdorim fond rezervé”, bashkia

Mirdité,

Drejruar:  Késhillit té Bashkisé!

Komisioni i_mbledhur me datén 29.05.2024, shqyrtoi projekt vendimin nr. 2044/1 prot, daté

27.05.2024, relacionin dhe dokumentat shogérues né lidhje me propozimin: Pér “Pérdorim
Jond rezervé”, bashkia Mirdité, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt - vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni hartoi relacionin bashkéngjitur
kétij vendimi, dhe me shumicé votash,

REKOMANDON:

1. T'i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) Kalimin e projektaktit; né mbledhjen e Késhillit t& datés 3 Qershor 2024, me njé ndryshim vieré
monetare. nga 50 000 leké i propozuar nga kryetari i bashkisg, t& béhet viera 100 000 leké.
Nga 7 anétaré né mbledhje. morén pjesé 5 anétaré dhe u votuan § Vota PRO.

Ertor NDREU
(emri, mbiemri, firma)

Fran NDREJAJ
(emri, mbiemri, firma)

Aleksandér LUSHA
(emri, mhiemri, firma)

Albina YUKA
femri, mbiemri, firma)

Brixhilda NOKA
(emri, mbiemri, firma)
Silva GJOMARKAJ
(emri, mbiemri, firma)

Leonard LLESHAJ
(emri, mbiemei, firina)

Kryetar i Komisionit Q"

Zv.Kryetar i Komisionit

Anétar

Anétar W

Anétar(mungesg)

Anétar(mungesg)

Anétar M

Konc. Gasper TOPOLLAJ
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BASHKIA MIRDITE

KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

Nr20YY/prot paté_27-9%5 /2024

PVENDIM
Nr.5<® date 2#.0%.2024

“PER PERDORIM FOND REZERVE ™

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 *Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.97/2023, *“Per buxhetin e vitit
2024" “Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”,
né udhézimin nr.1, dat&.24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit 2024”, ,ne VKB nr.50 daté
15.12.2023 *“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, né relacionin nr 2044 prot,
daté.22.05.2024 e sektorit t& shérbimit social t&¢ Bashkisé, ké&shilli i bashkis¢ Mirdité pasi
diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkise;

VENDOSI

I-T¢ perdoré nga fondi Rezerve shumén 50 000 leké, pér dhénie ndihmé financiare
si mé poshte;
1.T¢ japé ndihmé financiare familjes sé t& ndjerit z.Gjin Pulaj, NJA Selit€ pér rast
fatkeqsie(vdekje)
a-Paksim:fondi rezervé ( AI133 002133001 01 V491AAA..604) pér shumén 50 000 leké
b-Shtohet (AA133 002133001 01 VI11AAA......606) pér shumén 50000 leké
.2.Pagesa te kaloje ne degen e Postes Mirdite, zyra Postare Rreshen né emér t& kryefamiljares
zj.Flora Pulaj .
1I-.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori e finances dhe buxhetit.
III-.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paragiten projektin

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka
F.Fufi
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AGJENCIA E SHERBIMEVE SOCIALE, ARSIMIT E KULTURES

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE

Nr. 2944 Prot. Rréshen, mé 2.2 .25 .2024

Lénda: Mbéshtetje financiare pér shpenzime t€ ceremonisé€ mortore

Drejtuar: Kryetarit t&€ Bashkisé dhe Drejtoris€ sé Financés

Familja Lazér Pulaj, me origjiné nga fshati Lékundg, Njésia Administrative Selitg, aktualisht
pérbéhet nga tre anétaré: néna dhe dy djemt&, ndérsa tre anétaré t& tjeré kané nde€rruar jeté:
kryefamiljari para dy viteve, e motra e tij para njé viti, e cila ka qené njé person me aftési ndryshe

dhe djali 21 vjeg, i cili ndérroi jeté aksidentalisht muajin e kaluar, m& 10 prill.

Dy vite mé paré, pas vdekjes s¢ kryefamiljarit, familja gshté transferuar me banim né Rréshen, né
njé shtépi me qera, duke menduar se do t& pérfitojé njé shtépi nga projekti i térmetit, por pér
mosdijeni qé kryefamiljari, né até kohé, ka kérkuar qé& shtépia t’i ndértohet né Lékundg, familja
nuk ka pérfituar ende sht&pi, pasi fémijét nuk déshirojné t& rikthehen né fshat Nga Shérbimi Social
gsht& béré njé ankimim, né ményré qé vendimi t€ ndryshojé, dhe t&€ mundésohet ndértimi 1 shtépisé

né Rréshen.

Kjo familje jeton me t& ardhurat q& vijné nga puna q& b&jné dy djemt€ dhe nga néna, e cila trajtohet
me kemp té nivelit t& lehté. Aktualisht, kjo familje jeton tek lagja e ndértimit, n€ nj€ shtépi me
qera, t& cilén e paguan me t€ ardhurat g€ pérfitojné€ nga puna.

ADRESA: SHESH| “ABAT DGCI”, RAESHEM

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




Sy, ﬁ"{ﬁ‘@&mt me fatkegésiné qé& ju ndodhi, situata n& kété familje &shté rénduar edhe mé shumg, né

cdo aspekt, prandaj kérkojmé nga Bashkia Mirditg q€ t€ béhet e mundur pagesa e shpenzimeve t&

béra pér ceremoniné mortore, pasi familja i ka mbuluar shpenzimet me borxhe.

Konceptoi: Adela Gjikola @
Miratoi: Drejtori Aurel Cupi W

Pérgjegjés 1 Sekt.Soc. Gjergj
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